СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРУГЛООЗЕРНОГО СЕЛЬСОВЕТА

УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

тридцать второй сессии

от 24.03.2014  №202

с.Круглоозерное

О работе муниципального казенного учреждения культуры

«Круглоозерный социально-культурный центр» за 2013 год

Заслушав отчет директора муниципального казенного учреждения культуры «Круглоозерный социально-культурный центр» В.П.Боярской о работе за 2013 год, представленный Совету депутатов  Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области в соответствии с Уставом Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области Совет депутатов Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Отчет директора муниципального казенного учреждения культуры «Круглоозерный социально-культурный центр»  В.П.Боярской о работе за 2013 год принять к сведению.

2. Рекомендовать администрации Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области опубликовать материалы отчета в печатном издании «Вестник Круглоозерного сельсовета».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Глава Круглоозерного сельсовета

Убинского района

Новосибирской области                                                                А.А. Савинкин
ОТЧЕТ

о работе муниципального казенного учреждения культуры

«Круглоозерный социально-культурный центр» за 2013 год

В МКУК «Круглоозерный СКЦ» входят Круглоозерный Дом культуры, Круглоозерная библиотека, Кирилловский досуговый объект, Кирилловская библиотека, Гандичевский досуговый объект. В учреждении работает 12 человек, из них – директор, художественный руководитель, методист, аккомпаниатор, 3 библиотекаря, 2 заведующих досуговыми объектами, бухгалтер, электрик, 2 уборщицы служебных помещений. Все специалисты с образованием, 2 учатся в Новосибирском колледже культуры и искусства на режиссерском факультете.

В 2013 году в учреждении было проведено 42 взрослых, 63 детских мероприятий и 250 дискотек. Для взрослых – Новогодние и Рождественские праздники, Татьянин день, день святого Валентина, осенний бал, семейный вечер «С любовью при свечах», народное гуляние «Проводы зимы», развлекательная программа к 23 февраля, концерт к 8 марта, митинг и концерт ко Дню Победы, День пожилого человека, концерт ко дню урожая.

С большим удовольствием наше учреждение посещают дети, подростки. Для них работают объединения и кружки: танцевальный, вокальный, фольклорный, театральный, рукоделия «Умелые ручки», работы которого всегда можно увидеть на выставках. С детьми проводится много интересных утренников, развлекательных программ. Дети являются активными участниками концертов. Для детей были проведены мероприятия: Новогодние и Рождественские праздники, тематические утренники к 23 февраля, 8 марта, День птиц, 9 мая, День защиты детей, Иван Купала, День знаний. В июне на базе Круглоозерной школы работала детская площадка. Дети приходили 2 раза в неделю и мы совместно с работниками библиотеки проводили различные мероприятия развивающего, познавательного и спортивного характера.
Коллектив Круглоозерного СКЦ постоянно принимает активное участие в проведении районных мероприятий. В детском районном смотре «Восходящие звездочки» наши участники стали дипломантами конкурса. За участие в районном смотре «Театральные подмостки» награждены грамотой и ценным подарком. Также принимали участие в районных смотрах патриотической песни «Я люблю тебя, Россия», «Песни, рожденные в СССР», фольклорном смотре «Летопись души народной».
Дом культуры и досуговые объекты по расписанию всегда открыты для посещения взрослых и детей. Они могут по желанию играть в бильярд, шахматы, шашки, домино, заниматься в кружках.

Платные услуги у нас – дискотеки и бильярд. За год сумма вырученных средств составила 4,0 тыс. рублей. Это, конечно, мало. Здесь учитывается то, что с 1 июля по 15 октября в связи с капитальным ремонтом дискотеки не проводились.

За 2013 год в СКЦ были приобретены:

- музыкальная аппаратура 90,0 тыс. рублей (областная целевая программа),
- театральные кресла (80 шт.) – 156,0 тыс. рублей,

- бильярд – 50,0 тыс. рублей,

- компьютеры (2 шт.) – 56,0 тыс. рублей (областная целевая программа),
- стулья (40 шт.) – 32,4 тыс. рублей,

- стол (5 шт.) – 12,01 тыс. рублей.

Произведен капитальный ремонт Дома культуры на 1 этаже – 2500,0 тыс. рублей.

Отчет о работе библиотеки

Количество читателей – 750 человек, в т.ч. взрослых – 483, юношество – 77, дети – 190.

Выдано книг – 10,0 тыс. экземпляров.

Приобретено книг 75 (взрослых – 62, детских – 13).

Выставки – 26 (взрослых – 17, детских – 9).

Мероприятия (конкурсы, литературные часы) взрослых – 12, детских – 27.

Литературные и тематические вечера: взрослых – 1, детских – 7.
Обзоры литературы: взрослых – 13, детских – 28.

Информационная работа:

- количество абонентов – 4,

- дни информации – 6,

- библиографические справки – 87,
- день библиографии – 16.